Administrativo em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município 
às fls. 1933/1935, ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 90.047/2025, conforme segue: 

RDM Materiais e Serviços Ltda – CNPJ nº 03.668.066/0001-42; 

Lote 01 pelo valor total de R$ 884.460,96 (Oitocentos e oitenta e quatro mil, 
quatrocentos e sessenta reais e noventa e seis centavos); 

A & S Comercial Serviços e Representações Ltda – CNPJ nº 04.986.201/0001-60; 

Lote 02 pelo valor total de R$ 355.440,78 (Trezentos e Cinquenta e cinco mil, 
quatrocentos e quarenta reais e setenta e oito centavos); 

Lote 10 pelo valor total de R$ 175.416,25 (Cento e setenta e cinco mil, quatrocentos e 
dezesseis reais e vinte e cinco centavos); 

Lote 11 pelo valor total de R$ 227.642,00 (Duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e 
quarenta e dois reais); e 

Lote 14 pelo valor total de R$ 107.282,00 (Cento e sete mil duzentos e oitenta e dois 
reais). 

Anderson Christensem Pereira Ferramentas EPP – CNPJ nº 04.974.038/0001-16; 

Lote 03 pelo valor total de R$ 573.421,70 (Quinhentos e setenta e três mil, quatrocentos 
e vinte um reais e setenta centavos); e 

Lote 07 pelo valor total de R$ 326.919,00 (Trezentos e vinte e seis mil, novecentos e 
dezenove reais). 

Brave Distribuidora Ltda – CNPJ nº 43.892.634/0001-09; 

Lote 04 pelo valor total de R$ 774.014,02 (Setecentos e setenta e quatro mil, quatorze 
reais e dois centavos). 

Trede Center Commerce Ltda – CNPJ nº 59.095.876/0001-01; 

Lote 05 pelo valor total de R$ 64.865,35 (Sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta 
e cinco reais e trinta e cinco centavos). 

LD Silva Representação ME – CNPJ nº 32.974.719/0001-10; 

Lote 06 pelo valor total de R$ 323.695,45 (Trezentos e vinte e três mil, seiscentos e 
noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos); 

Lote 12 pelo valor total de R$ 77.259,70 (Setenta e sete mil, duzentos e cinquenta e 
nove reais e setenta centavos); 

Lote 13 pelo valor total de R$ 434.249,60 (Quatrocentos e trinta e quatro mil, duzentos 
e quarenta e nove reais e sessenta centavos). 

LH Comércio e Serviços Ltda Epp – CNPJ nº 39.637.706/0001-02; 

Lote 08 pelo valor total de R$ 118.536,00 (Cento e dezoito mil, quinhentos e trinta e seis 
reais); e 

Lote 09 pelo valor total de R$ 28.731,50 (Vinte e oito mil, setecentos e trinta e um reais 
e cinquenta centavos). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 12 de setembro de 2025. 

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 16020/2021 

INTERESSADO:

[...]

Administrativo em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município 
às fls. 2359/2362, AUTORIZO a prorrogação do contrato nº 025/2023, celebrado com a 
empresa CS BRASIL FROTAS S.A., inscrita no CNPJ nº 27.595.780/0001-16, por mais 
06 (seis) meses, no valor total R$ 1.180.216,38 (um milhão, cento e oitenta mil, duzentos 
e dezesseis reais e trinta e oito centavos), a partir de 17 de setembro de 2025   

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências cabíveis.  

Osasco, 12 de setembro de 2025. 

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 
2066/2068, AUTORIZO a Prorrogação do Contrato 101/2022, firmado com 
COMERCIAL HORTIFRUTIGRANJEIRO ITAUBA LTDA, por 12 meses a partir de 
12/09/2025, pelo valor de R$ 31.476.178,88 (trinta e um milhões, quatrocentos e setenta 
e seis mil, cento e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 12 de setembro de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
15.09.2025